'"7  Ex prestar effecit presentar M e. 373v. 
Ex bon effecit pau C c. 66, M e. 373v. 

10  de dites propositions add. M e. 373v.; de de dits prepositions add. C c. 66. 
"°Barbaran (sic)132 e. 47; Barbara C e. 66, M c. 373v. 

nobles don Adriano... predits noms ont. C e. 66. 
12  de om. C e. 66. 
"' Ex salvetat effecit facultat C e. 66v., M e. 374. 
"4  procurat C c. 66v. diventa promes M e. 374, pures (sic} 132 e. 47v. 
"acturn add. M e. 374. 

Ex Lado effecit Lodo C e. 66v.; Bernardo M c. 374v. 
1" Hieroni M c. 374v.; Antoni C c. 66v. 
" et om. e sub. con donno C c. 66v., M e. 374v. 
"9  Ex Alivesi effecit Delivesi M e. 374v. 
120  et cetera add. C e. 66v. 
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92.171.a 	 1580 ottobre 5, Cagliari 
Adriano Barbara e de Alagon, residente a Cagliari, presenta l'atto rogato il 

22 dicembre 1576 dal notaio pubblico Melchiorre Centol, col quale il suocero 
Giuseppe Valles, governatore e amministratore generale del feudo di Oliva e di 
tutti gli altri Stati, ville, baronie e località possedute dalla stessa Casa feudale 
in Sardegna e nel regno di Valenza, lo nomina proprio procuratore in Sardegna 
e gli affida sia l'amministrazione di tutti i beni posseduti dalla Casa di Oliva 
nell'isola, sia il compito di rappresentarlo in Parlamento nel Braccio militare. 

B2 e.37 (Procura del Stat de Oliva)12 ' 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego don Adrianu Barbara et de Alagon in 
capite CalIarí populat[usJ, agens tamen hec tamquam procurator, gubernator et 
generalis administrator in presenti Sardinie Regno Status illustris Domus de Oliva, 
electus, nominatus et deputatus per admodum illustrem dominum don Josephum 
Valles gubernatorem et generalern administratorem ComistatiP" Olive, nec non 
aliorum Statum, villorum, baroniarum, vallium et locorum eidem comistatui'2' 
adjacentiurn, sitarum et sitorum tam in hoc Sardinie Regno quam in Valentie Regno, 
punir de mea potestate constat instrumento recepto in dieta civitate Valentie per 
discretum Melchiorem Santo', notarium publicum, die vigesimo secundo decembris 
anni 1576 cuius tenor talis est: 
«Die vigesimo secundo decembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
septuagesímo sexti Valentiet24. Noverint universi quod ego dornnus Josephus Valles, 
Valentie habitator, ut et tamquam gubernator et generalis administrator Comittatus 
Olive, nec non aliorum Statum, villarum, baroniarum, vallium et locorum eidem 
corni ttatui adiacetium, sitarum et sitorum, tam in hoc Valentie Regno quam Sardinie, 
electus, nominatus et decretatus per sacra [m] catholica[rn] regiam magestatem regis, 
domini nostri, quodam regio privilegio manu prefate regie magestatis et dominorum 
doctorum Sacri Supremi ac Regii Consilii Aragonum firmato, regisque ac solitis 
solemnitatibus in civitate Cordube dato125  die septimo aprilis anni millesimi 

B2 e. 37v, quingentesimi eptusagesimi, pro exceptione'''' cuiusquidem / dicti et precalendati 
regii privilegii tenebar et obligatus eram juramentum Lacere et cautionem prestare in 
posse tunch exceilentissimi comitis et capitanei generalis in presenti civitate et Regno, 
quod et quam successive feci et prestavi; quoquidemL27  p rivilegium registratum extitit 
in diversorum Locumtenentie Generalis Valentie, libro quarto decimo, foleo 

mg. sto. B2 e. 37; add. io  testo C e. 51.. 
comitatus C c. 51v., M e. 359. 

L" comitatui C c. 51v., M e. 359. 

L" Die 	Valentie om. M c. 359. 
I" dato om. C c. 52. 

executione M c. 360; exeritione C c. 52. 
j"  Ex prestavi quoquidem effectt prestiti quodquidern C e. 52, M e. 360. 
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centesimo sexagessimo sexto, dictaque cautio, recepta et recondita, reperitur apud 
joannem Babtistam Blancs, notarium unum ex scribis Regie Audicntie in causis 
civilibus, die vigesimo octavo aprilis dicti anni millesimi quingentesimi septuagesimi; 
confidens quam plurimum'" de industria, fide animique probitate et legaliate vostri 
multum nobilis don Adriani Barbara et de Alagon, civitatis Callari habitatoris, 
coscienter et gratis dicto administratorio nomine tenore presentis publici instrumenti, 
facio, constituo et ordino procuratorem meum, certum et specialem, ad infrascrípta 
generalem, itaque specialitas generalitate non deroget nec e contra, vos supra 
nominatum multum nobilem don Adrianum Barbara et de Alagon in dicta civitate 
Callari residentem, licei absentem ut presentem, vidclicet: ad nomine meo et pro me 
dicto administratorio regendum, gubernandum, custodiendum, tuendum, 
deffendendum, administrandum et procurandum encontratas, villas, baronias, terras, 
castra et loca de Montagut, de Marguine329, Macomer, de Anglona, de Osilo et de 
Cocuines', et incontratis et baroniis'" ipsis / et omnibus et singulis terris, villis et B2 c. 38 

locis que et quas dictus illustris comes seu administratio Domus de Olive habet et 
possidet in predici° Sardinie Regno, seu in quolibet illarum residentiam personalem 
faciendum, aut per quoscumque minístros et officiales et ibi degentes dictas 
encontratas, villas, baronias, et castra regendum et administrandum, [tuendum] "2, 
custodiendum, procurandum atque gubernandum. Et in dictis encontratis, villis, 
baroniis, castrís et locis, eorumque terminis, territoriis et jurisditionibus, in omnibus 
et singulis personis cuiuscumque conditionis, legis, status et preheminentie existant, 
ibi habitantibus et aliis'" contrahentibus, seu quasi extraneis, merum et mixturn''' 
imperium, jurisdictionem altam et baxtam'", civilem et criminalem et aliam 
omnimodam exercere positis16; executiones lacere, et facinorosos quoscumque et 
criminosos suspendendo, ultimoque suplisio condcmnando, baniendo, relaxando, 
deponendo, menbra [mutilando]] ", flagellando, fustigando, capiendo, incarcerando, 
inquirendo, condemnando et absolvendo; absentes citando et eorum bona annotando 
et etiam confiscando, et de ipsis [si] s et quatenus volueritis componendo et etiam 

:" Ex confidensquam plurimum effecit confidens que plurimum C e. 52v., confidensque 
plenum M e. 360v. 

'Ex Marguine effn.-it Magume C e. 52v., M e. 360v. 
itl Coeuines B2 e. 37v., Coquines M c. 360v., C e. 52. 

131 de Osilo et 	et baroniis rep. B2 e. 52v. 
tuendum add. C c. 53, M e. 361. 

"' alias M e. 361, Cc. 53. 
'" mixtum, C e. 53, M e. 361, diventa maximum B2 e. 38. 

Baxiam M r. 360. C c. 53. 
16  posSitis, C e. 53, M c. 360. 
L" militando B2 r. 38, C e. 53. M e. 361. Trattasi, senz'altro, di errata trascrizione dei tre 

codici. 
!" si add. C e. 53v., M e. 361. 
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remittendo, et quas vis alias personas guidando, et fide mea'" dicto administratorio 
et gubernatorio nomine observando; jus denique" et justitíam incolis, vicinis et 
habitatoribus et vassallis dictarum encontratarum, baroniarum et locorum, seu etiam 
extraneis ibidem contrahentibus, seu quasi ac ex aliis partibus in dicto examine 
declamantibus ad predicta tam vivi iter quam criminali ter, ut premittitur, ministrando, 
ac fieri et ministrari, per quoscumque decet, faciendo, honorumque et personarum 

132 c. 38v. delinquentium / et debitorum executiones'4 ' rigidas, pro ut de jure et justitia et 
rettitudine et non aliter noveritis expedire serviatis142  tamen in omnibus et eorum 
singulis'4' in presenti manamento144  contentis et expressis; legibus, constitutionibus, 
[cartaque de Logo, bonisque usibus et consuetudinibus] " tam ditti Regni Sardinie 
quam dictarum encontratarum, villarum et baroniarum ditti domini comitis, seu 
dicte administrationis Domus Olive, nec non super maquiriis, caloniís'" et seu penis 
pecuniariis et aliis etiam'47  ut casus evenerit componendo seu alias transigendo po[s] 
sitis etiam virtute huiusmodi generalis procurationis litigantibus quibusvis, tam in 
causis principalibus quam recursum et appellationum, judices delegare seu etiam 
assignare, qui de ipsis littibus et causis cognoscant eisque"' dessidant, finiant et 
determinenr justitiam observantes; item ad nomine meo et pro me quoscumque 
officiales procuratores et receptores actenus creatos et nominatos per quoscumque 
quatenus'49  opus sic revocandum et eis mandandum quatenus dictis officiis respective 
minime utantur posseque quodcumque eis concessum15" abdicandum, et de novo 
eligendum, creandum et nominandum quoscumque officiales et procuratores ac 
receptores in dictis encontraris, villis et baroniis, castris et locis earumdem respective; 
dictisque officialibus, noviter creandis et eligendis, dando et conferendo omne illud 

132 c. 39 Fosse et faluita [tem] et potestatem vobis benevisum et benevisam'''; / et eum vel eos 
quando vobis videbitur actores1  quo si vobis placuerit revocandum et de novo alios 
etiam creandum et nominandum; ah eisque seu a quolibet illorum juramentum vel 
juramenta habendum et recipiendum; de dictisque creationibus et nominationibus et 
juramentis quoscumque actum seu actus recipi instandum et requirendum juxta 

'''' fide mea, C c. 53v., M c, 361, diventa (idem ea B2 e. 38. 
jus denique effecit jusque M e, 361v. 

H' Ex esentiones B2 c. 38v., C c. 53v. effecit executiones M c. 361v. 
" servatis C c. 53v., M c. 361v, 
t" singulis C c. 53v., M c. 361 diventa singulos in B2 c. 38v. 
"4  mandato C c. 53v., M e. 361v. 
'" cartaque.., ,consuetudinibus add. C c. 53v, M e. 361v. 

Calomis M c. 361v., Caloniis C e. 54. 
etiam om. C c. 54. 
easque C c. 54; eosque M e. 362. 

14" creatos et... quatenus ow. C e. 53v. 
consensum M c. 362, 
e benevisam om. M e. 362. 

52  Ex actores effecit ac toties ( e. 54v., M c. 362. 
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morem et consuerudinem dicti Regni Sardinie seu alias dirti status quem dieta Domus 
Olive possidet in dicto Sardinie Regno; et nichilominus ab omnibus officialibus et 
procuratoribus et receptoribus qui hacenus offitia in dictis encontratis, villis et 
baroniís, castris et Iocis exercerunt et de cetera exercebunt, et emolumenta, fructus 
ed redditus receperunt et inde recipiente computa audire et examinare; er que 
admittenda erunt admittendum, etque reprobanda erunt reprobandum'53, et reliqua 
rationum a154  dictis officialibus et procuratoribus et receptoribus respective 
habendum, exhigendum, [recipiendum et]'" recuperandum ac habuisse et recepisse 
confitendum; apochas et alias quascumque legictimas cauthelas faciendum, 
concedendum et firmandum, et quatenus opus sit eisdem officialibus et procuratoribus 
ac receptoribus respective quascumque absolutiones et difinitiones cum clausulis 
necessariis et opportunis, ac alias opponi solitis juxta stilium notarii seu notariorum 
illarum receptoris seu receptorum faciendum / et firmandum pro inorum indemnitate B2 c. 39v. 

tuhitione er securitate, et quibusvis personis'56  penas imponere et mulctare 57  po[s] 
sitis, remittentibus predictis penis, pignora facere et executare, oneraque imponere, 
memorialia et capibrevia facere et fieri facere et instare, de quibusi" juribus, redditibus 
et bonis dicto illustri comítti seu dieta administrationi Domus Olive quomodolíbet in 
dictis encontratis, villis, baroniis, castris et locis pertinentibus spectantibus, 
jnstrumenta, quecumque regestras, contractus et alias quasvis scripturas publicas et 
privatas in juditio et extra judicium factas et faciendas pro jure, proprietate, dominio 
et pro me dicto administratorio nomine facientes et facientis'", abstrahere et abstrahi 
facere acque fideliter custodire possitis, etiarn quoscumque fructus, redditus et 
emolumenta splecta et alia jura dícto illustrissimo romiti seu diete administrationi 
Domus Olive, ac decima decimarum, primisia, jura, salmas, venationes, piscationes, 
furnos, massella, molendina, tabernas, hospitia, servitia, dona, peytas16`), riscas et alia 
jura realia et personalia et alias res, ad tempus vobis benevisum, locare, arrendare et 
titulo arrendamenti concedere pretiis vobis bene visi de evictione tana simplici quam 
expressa cavendum et cum clausulis opportunis negotiis predictis quomodolibet 
necessariis congruentibus et aliis vobis bene visis; et ipsos fructus, redditus, proventus 
et emolumenta vendere et precia illarum / sirnul cum pensionibus censualium, B2 c. 40 

laudimiis, censibus, donis servitiis et anis juribus debitis et debendis, et quasvis alias 
pecunie quantitates, res, bona et jura dicto illustrissimo convitti seu diete 
administrationi Domus Olive pertinentia et spectantia etiam habendum et 

"3  reprobatum M c. 362v. 
" a C c. 54v., M c. 362v. diventa et in B2 c. 39. 
'" recipiendum et add. M c. 362v., C c. 54v. 
'S6 Ex personis effecit rationibus C c. 55. 
157  Ex mulctare effecit militare C c. 55, M c. 363. 
"8  Ex de quibus effecit et quibuscurnque C c. 55, M c. 363. 
"9  facientia C c. 55v., M e. 363. 

60  (sie) B2 c. 39v.; pietas C c. 55v.; percas M c. 363. 
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recipiendum, et habuisse et recepisse confitendum, et de dictis arrendamentis, 
concessionihus et aliis omnibus et singulis supradictis et infrascriptis instrumenta 
publica unum vel plura et tot quod fuerint necessaria facere, concedere et firmare 
nomine meo et pro me possitis et valeatis cum clausulis, Epenis]'''', promissionihus, 
obligationibus, cauthelis et renuntiationibus necessariis et opportunis et in similibus 
apponi solitis ac vobis bene visis ac aliis cum contrahentibus per vos convocandis, 
licentias et faticas dandum; et assensum et consensum meum, dicto nomine, in 
quibusvis venditionibus prestandum et prestari faciendum, laudandum et 
approbandum, ac confirmanclum; et gratiam de tertia parte laudimiorum"'' si vobis 
videbitur faciendum; demum universa et singula faciendum et firmandum que ego 
facere possem et firmare possem ' 3  personaliter si adessem; et ad uberiorem cauthelam 
nunc pro tunc et contra Iaudo, approbo et confirmo omnia et singula que vostm ut 
procurator meus virtute hujusmodi mandati seu procurationis feceritis; promitentes 
et firmantes" conferensque nichilomintis vobis totum Iocum vices voces meas et 
generaliter mandatum cum libera et generali administratione circa premissa et eorum 
singula; mandans nomine predicto insuper universis et singulis aliis procuratoribus et 

B2 c. 40v. officialihus in dictis encontratis, villis, haroniis, castris / et locis constitutis et de 
cetero constituendis et quibusvis vassallis et aliis quibusvis personis ad penam duorum 
mille florenorum de bonis 	contrasfacientis et' ' 7  exhigendorum et'6" mihi 
dicto nomine seu fisco dicti illustrissimi comitis seu diete administrationi dandorum, 
soivendorum et applicandorum quatenus vobis dicto multum nobili don Adriano 
Barbara et de Alagon, procuratori generali meo et suo in casti substituto seu per vos 
substituendis pareant et obediant et vobis nec illis ne quaquamt69  in predictis et 
quolihet illorum conveniant, nec aliquem vel aliquos contravenire vel venire faciant 
seu permittant palam vel oculte aliquam:70  ratione sive causa sub fidelitatis et 
naturalitatis sacramento et homagio ultra penam preappositam, et nomine meo et pro 
me in quibusvis generalibus Curiis celebrandis, convocandis et tenendis regniculis, 
vicinis et habitatoribus diete insule et Regni Sardinie tam per catholicam et regiam 
magestatem domini nostri regis quam eius pro reges, et locumtenentes generales et 
quoscumque judices et officiales delegatos alt delegandos et in quibuscumque aliis 

add. C e. 56, M e. 364. 
r  et approhandum... parte laudimiorum, rep. B2 e. 40. 

possent C c. 56. 
"" vos C e. 56v., M c. 364 diventa vobis in C c. 40. 
"" Ex promisentes et firmantes effedi promissentis et firmaventis C r. 56v.; promisseritis et 

firmaveritis M e. 364v. 
Ex eudibet e ffecit cuiuslihet M c. 364v., C e. 56v. 
et orn. M e. 364v. 
et onz. C C. 57. 

"') quarnquam C c. 56v. 
"7" aliqua C c. 57, M c. 365. 
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instrumentist7 ' et Brachio militari ditti Regni Sardinie et aliis in dictis generalibus 
colloquiis Curiis et Parlamentis, et intervenientibus et sive eis personaliter aut per 
substituendos a vobis comparendum nomine meo et pro me dicto nomine 
interessendum, et ab interveniendum in omnibus actis et negotiis tractandis, 
examinandis atque faciendis in eisdem generalibus Curiis seu colloquis et Parlamentis 
in Stamento et Brachio militari usque ad eorum debitorum'72  finem inclusive; 
gravamina quecumque proponendum et ea per suos legittimos terminos examinari, et 
super eis provideri ac justitiam / fieri et administrari instandum, petendum et B2 c. 41 
requirendum et in quibus volueritis et vobis videbitur expedire; juramcnta quecumque 
et homagia ac fidelitatis nomine men et pro me dicto nomine et in animam meam 
prestandum et subeundem"3; examinatores et tractatores et alios officiales una cum 
aliis qui a dictas Curias, colloquia et Parlamenta convenerint et confluerint eligendum 
et nominandum; altam'74  vocem et consensum meum dandum et prestandum; 
examinatoribus et tractatoribus et aliis officialibus eligendis ad dictas Curias seu 
colloquia et Parlamenta in predicto Stamento et Brachio militari tenenda omnem 
illam potestatem, facultatem, quem'" et qualem vobis'" volueritis nomine meo et pro 
me conferendum; de servitio, donativo et subventione dicto domino regii faciendo et 
offerendo, tractandum et concludendum, et solvere promittendum modo et forma ac 
termino sive terminis vobis bene visis ac rum aliis, qui ad dictas causas, colloquia et 
Parlamenta convenerint, concordandis; et super dieta provisione et oblatione 
consensum meum prestandum et concedendum et firmandum, nomine meo et pro 
me dicto administratorio et gubernatorio nomine agendum, ducendum, tractandum, 
prosequendum, et fine debito terminandum omnes et quascumque causas, Iittes, 
[demandasi"' ,1 controversias et petitiones inter me tam agentem quam deffendentem B2 c. 41v. 
ex una et quasvis alias personas, corpora, collegia et universitatis, tam conjuntim 
quam divisim et tam active quam passive, ex altera partibus jam motas et de cetera 
movendas quocumque titulo sivel" causa seu etiam ratione, et pro his et aliis 
quibuscumque rebus et negotiis diete administrationis Domus Olive coram quibusvis 
Curiis, iudicibus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus et"9  tam ordinariis 
quam delegatis et in posterum delegandis comissariis et auditoribus comparendum in 
judicio, interessendum, et coram ipsis et eorum quolibet ponendum de jure, me et 
dicto nomine docendum, querellas quascumque et retroclama exponendum, de 

171  Instrumento ibidem. 
debitum C c. 57v., M e. 365. 

"' subeundum C e. 57, M e. 365. 
"4  altam om. C c. 57v., M c. 365v. 
L" quam C c. 57v., M c. 365v. 
`Th vos C c. 57v., M c. 365v. 
'' elemandas add. C c. 58, M e. 365v. 
' sive om. C e. 58, M c. 366. 
'' et om. M c. 366. 

259 

jureque ratione bonorum et jurium diete administrationis et gubernationis firmandum, 
docendum et allegandum; fidejussiones quoscumque dandum et offerendum, et eos 
indemnes servandum et servare promittendum, et pro eorum indemnitate bona et 
jura diete administrationis obligandum et successive propositis et proponendis ex 
adverso excipiendum replicandum, tripIicandum et quadriplicanclum; libellos et 
quascumque petitiones ponendum dandum et offerendum, et lites etiam 

B2 c. 42 contestandum, et de / calunnia et alias in animam meam jurandum et ex adverso 
jurari petendum et videnclum testes instrumento et alia probationum genera 
producendum; crimina, deffectus et alia opponendum, disputandum, allegandum, 
renuntiandum et concludendum faciendumque omnia necessaria et opportuna circa 
dictas littes; sentencias quascumque audiendum et ab ipsis et a quolibet gravamine et 
processu si vobis videbitur nulli fore dicendum, et de nullitate ipsarum agendum et 
tractandum, apostolos petendum, recipiendum e presentandun; et nullitatum et 
appellationum causas prosequendum et finiendum, protestandum et requirendum, 
monendum150, respondendum et replicandum, triplicandum et ultra indeque 
faciendum; instrumenta et emparas sive secrestationes et alias quascumque 
oppositiones faciendum et fieri faciendum; factasque et faciendas si volueritis 
tollendum tollique et consellari consentiendum; procuratorern ve1 per jures unum ve1 
plures ad predicta omnia et singula substituendum et destituendum quando et quoties 
volueritis, demum et generaliter omnia alia et singula faciendum, peragendum 
procurandum et libere exercendum que in similibus et supra dictis omnibus et 
singulis et eorum quolibet ettn circa ea et super incidentibus dependentibus et seu 
emergentibus et eis annexís et connexis et eisdem necessaria etig2  quomodolibet 

B2 c 42v. opportuna fuerint, et que'b' / nomine predicto facere possem 	personaliter 
adessem, etiam si talia forent majora vel graviora superius expressatis que mandatum 
exhigerent magis speciale, et sine quibus predicta o[mnia] et singula ad debítum 
finem perduci nequirent; nam in premissis omnibus et singulis et eorum quolibet vos 
alterum me serie cum presenti statuo et o[rdi]no, dono et comitto vobis, dicto multum 
nobili procuratori meo et substituendo seu substituendis a vobis, in et super predictis 
et circa ea plenaria omnes vices et voces meas dicto administratorio et gubernatorio 
nomine, cum libera et generali et non limitata administratione ir[ca] predicta et 
eorum singula tantum et volens vos dictum multum nobilem procuratorem meum et 
a vobis substituendos relevare super predictís ah omni onere satis dandi fide jubendi 
in his pro nobis et ipsis, promitto vobis et eis et notatici subscripto tanquam publice 
et autentice persone et omnibus etiam aliís personis quorum'8' interest, intererit aut 

'" movendum C e. 59. 
et om. C e. 59v., M e. 366. 

L2  Ex et effecit de C e. 59v. 
L" Ex add. C c. 59v., ego add. M c. 367. 

si nrn. C c. 59v., M e. 367. 
'" quorum C c. 60, M c. 368; quoram B2 c. 42v. 
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interesse potest ve1 poterit quomodolibet in futurum hec a me legit [ime] stipulanti et 
recipienti loco et nomine illorum in judicio sisti et'&(' judicatum solvi cum omnibus 
suis clausulis, ac perpetuo haberi ratum, gratum, validum atque firmum quisquid per 
vos dictum multum nobilem procuratorem meum et suhstituendos a vobis in et super 
predictis et circa et nomine meo et`" pro me actum, gestum et procuratum / fuerit; et B2 c. 43 
ullo unquam tempore revocare sub bonorum et jurium diete administrationis 
mobilium et immobilium, privilegiatorum et non privilegiatorum, habitorum ubique 
et habendorum, obligatione et jpotheca, ultimo vero aliquibus justis causis et 
respectibus animum meum recte monentibus's uti" et michi piacer quod si ab hoc 
seculo in dicto Regno Sardinie existente dictoque statu gubernante discendentis, 
quod absit aut in Regnis Hispanie aut in provinciis Italie irel" proponentis, quibus 
casibus seu altero illorum secutis aut non aliter nec alias sit ac remaneat gubernator 
ac procurator generalis dicti status et encontratarum, villarum et baroniarum superius 
nominatarum officialis qui fuerit encontracte de Montagut; et si in dieta encontrata 
de Montagut [t]ali'9' in casu sit et remaneat gubernator dicti Status officialis que 
fuerit encontracte de Macomer; et deficiente officiali diete encontracte de Macomer'" 
sit ac remaneat gubernator officialis qui fuerit et reperietur encontracte de Anglona; 
defficiente vero dicto officiali de Anglona, sit ac remaneat ultimo officialis quicumque 
fuerit et reperietur officialis ville de Ozillo: quiquidem officialis respective loquendo, 
utantur et possint uti posse preinserto modo et forma quibus vos utebamini et uti 
poteratis donec ali[ter] per me fuerit provisum, et in dictis casibus seu illorum altero 
quecumque substitutio seu substitutiones / per vos forsan facce ipso facto incontinenti B2 e. 43v.  

cessen; et pro laboribus per vos substituendis in dicto onere et regimíne do et 
constituo vobis, voloque anno quolibet habeatis et recipiatis a magnifico receptore, 
qui nunc est et pro tempore fuerit, fructum et reddituum dicti Status Sardiníe centum 
viginti quinque libras monete regalium Valentie pro sa ['all'io ordinario solito dati et 
solvi procuratoribus generalibus ditti Status; nec non anno quolibet etiam habeatis et 
recipiatis ut supra ultra'93  dictas centum viginti quinque libras sopra dictas monete in 
augmentum salarli seu per ajuda de costa alias viginti quinque libras diete monete. 
Quod est actum Valentie, die vigesimo se [cun]do mensis decembris anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto. Si+gnum meí don Josephi 
Vailes predirti qui hec nomine quo supra laudo concedo et firmo. Testes huius rei 

186 et om. C c. 60. 
'57  Ex et effecit ea C e. 59v. 
L" Ex monentibus effecit moventibus C e. 60v,, M e. 368. 
'"9  Ex ut effecit velo M c. 368. 
'91' Ex ire effecit ire aut C e. 60v.; irre M e. 368v. 
'y' tali C c. 60v., M c. 368v.; ali B2 e. 43. 
192  et deficiente... de Macomer om. M c. 368v. 
193  ultra om. M c. 369. 

261 

sunt magificos'94  Gaspar Hieronimus Ruyles generosus et Petrus Gonzales sontifer, 
don Josephi Valles Valentie habitatores. 
Jhesus195. Recipi ego Melchior Centol auctoritatibus regia'" per totam terram et 
dominationem regis domini nostri ac Valentiaml" notarius publicus preinfrascriptum 
procurationis strumentum alterius manu [in his]'" quinque chartis scriptum; in cuius 

B2 c. 44 rei testimonium hic me subs- / scripsi meumque solitum notarie cum aprobato seu 
damnis in pagina secunda charte secunda et tertia lineis ac cum supraposito in eadem 
pagina ubi legitur decimarum apposui sig+num». 
Et quia aliis arduis negotiis diete illustris Domus de Oliva et meis propriis occupatus 
ad omnia negotia eiusdem ac in presenti civitate Callari occurrentia personaliter 
adesse nequeo, cum etiam quia expedit me personaliter conferre instandum eiusdem 
illustris Domus qua p ropter ad plenum confissus de fide industria, legalitate, animique 
probítate'99  veltri admodum nohilis don Antoni Barbara generis mei, his presentis, et 
precibus et amore meis acceptantis gratis etiam cum presenti inseguendo potestatem 
substituendi michi atributam20' in prechalendato instrumento substituo previa 
nomine procuratorem, diete illustris Domus administratorem et gubernatorem, vos 
eundem admodum nobilem don Antonium Barbara, dans, tribuens ac comittens 
vobis talem et tantam potestatem, que qualis et quanta est michi data et attributa in 
preinserto procurationis instrumento a prima linea usque ad ultimam, promittens 

132 e 44v habere raturn, gratum, validum etiam quicquid20' et quantum per vos / virtute 
istius substitutionis factum, gestum, provisum et enantatum" ac declaratum fuerit 
habitumque et receptum et non revocare sub bonorum diete illustris Domus omni 
obligatione et ipotheca ac sub omni juris et facci renu[n]tiatione et cetera. Actum et 
cetera; Callari die quinto mensis octobris anno a nativitate Domini 1580. Sig+num 
et cetera. 
Testes sunt magistro Jacobus Sureddo et Gaspare Barray203  Callari habitatores. 
De premissis204  alieno calamo depicti[s] prout jacent indubiam facit fidem 

`94  magnificus magnificus  ibidem. 
mihesus add. capoverso successivo M e. 639v. 
196 regia (sic) in tutti e tre i verbali. 
'" Valentina C e. 61v., M c. 369v. 
19'1  in his C c. 61v., M e. 369v.; ex in his effecit jussus B2 e. 43v. 
199  animique probitate, M e. 369v., diventa animumque generositate C e. 62; animique per